UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo tertius

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

lesum dicere: Bar. xij. Quod autem vobis dico: oibz dico vigilate. Et que vigilabimz quod horredum est incidere in manu dei vtriusque. Heb. x.

**D**ñica. xvij. post Trinitatis.  
Sermo tertius.

**Q**uod est.

Et confirmabit vos usque in finem sine crimine in die aduentus domini nostri iesu christi. Cor. i. Si ei? maius data obseruetis: confirmabit vos etc. vbi scripta cõtemplanda.

**P**rimũ desideranda pmissio. Confirmabit vos.

**S**ecundũ pmissionis procuranda cõditio sine crimine.

**T**ertium eiusdem p̄tinuatio. Et iterum in die domini etc. usque in finem. De his tribz. i. Pe. v. Ipe p̄ficiet: p̄firmabit: solidabitqz.

**Q**uod etc.

**P**rimo ar. An lex vet? sit grauior nõ uera? nõ. Ars et virtus sũt circa difficultate: vbi maior p̄tus: ubi maior difficultas: s; maior est p̄tus in lege noua. Contra. Matt. xj. Jugum meum suauis est: et iugum iudei leue. Rñder Bo. i. iij. dist. xl. De duabz legibz est loq̄ tripliciter. Primo mõ rone p̄ceptoz obligãtiũ: sic q̄ntũ ad numerũ lex vet? erat grauior p̄ multitudinẽ iudicialiũ et ceremonialiũ. Quãtũ p̄ ad p̄fectionẽ et arduitate: q̄ntũ et difficultate est euãgelium. Secũdo mõ rone affectionum monentiũ. et sic leu? est euãgelium: ad cuius obfuantia moner amor q̄ alleuiat on? q̄ vetus lex ad cui? obfuantia monebat timor cui iuncta erat grauis punitio: qd̄ figuratũ fuit. Exo. xvij. vbi dicit q̄ man? moysi erat grauis. Tertio mõ rone sacramentoru adiuuantiũ: et sic multũ leuior est lex noua q̄ vetus: quia sacra uel. le. multũ habebant p̄d̄ etz et pax de efficacia p̄tus. Ecõtra p̄o sacra noue legi parua hñt difficultate et mltã utilitate. Ad illud autẽ qd̄ obijci dicitur qd̄ p̄t? est d̄r circa difficile ipi nature p̄uate p̄tute: nõ ar respectu nature iformate et p̄t am eleuate. Hec Bo. Pro fũd. In hũanis opibz grauitas et difficultas puenit p̄lexqz ex uoluntate. Nã vt dicitur Telectius. Nulla est tã facilis res q̄n difficultis

lit: quã iuit? facias. Ioh̄ Sã ad Lu. Da operã ne qd̄ vnqz inuit? facias. In uolente nõ est necessitas. Qui iperta libes accipit p̄t acerbissimã fuitur? effugit. Eũ q̄ritur de grauitate legi nõ. ac. ve. etc. Dic rñ. vrs. Et q̄ p̄clude qd̄ deuotio multũ alleuiat opus. Vñ Ber. Vbi amor nõ labor s; sapor. et Aug. Dia seua et imantia: facilia et p̄ nulla facit amor. Sed hoc nũc impletur p̄pheta pauli dicentis. ij. Tim. iij. Erũt hoies seipos amãtes. etc. seq̄t s; ne affectioe etc. De q̄ sũt sine affectioe sp̄aliũ: s; mlti afficiũt ad carnalia: multũ ad terrena. Fac inuectiuas. Et q̄m mlti sũt sine affectioe sp̄aliũ: eoꝝ opa nõ sũt deo accepta. Figura. Leuit. ij. p̄cipitur thus poni i sacrificijs. Et Leuit. vj. Ignis in altari sp̄ ardebit: quẽ nutriet sacerdos subijciens ligna manu per singulos dies. Per thus s; q̄ deuotio q̄ et p̄ ignẽ s; q̄ ignis deuotiois nutriendus est p̄ ligna bonaz p̄siderationũ. Vbi autẽ est huius deuotio: nihil est graue. Vñ et Exo. xvij. postqz dictũ est qd̄ erãt man? moysi graues. Aaron et hur posuerũt lapidẽ sub p̄ eũ et sustinabant man? ei?. Aaron interpretat mōs fortis sine mōtanus: et s; q̄ eleuationẽ mētis celestia. Et hur interpretat lumẽ aut ignis seu icẽdũ: et s; q̄ feruore deuotiois. Isti duo sustinet et alleuiat man?. i. opa subijciendo lapidẽ. i. ch̄m cui? cõsideratio oia reddit leuia. Vñ sup illud. j. Jo. v. Mandata ei? graua nõ sũt. Glo. Habẽti charitatẽ.